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Premier Litwy Algirdas Butkevičius podziękował
wójtowi gminy Puńsk za długoletnią działalność
na rzecz rozsławiania Litwy i jednoczenia
Litwinów mieszkających w Polsce. Mniejszość
litewska rzeczywiście działa bardzo prężnie.
Warto przy okazji zaznaczyć, że Litwini w
Puńsku cieszą się prawami, o które od lat
bezskutecznie walczą Polacy na Litwie: język
litewski jest w gminie Puńsk językiem pomocniczym, wprowadzono także 30 dwujęzycznych nazw
geograficznych dla miejscowości i dwujęzyczne tablice drogowe. Jak widać - tabliczki są nie do
przyjęcia tylko po jednej stronie granicy polsko-litewskiej.

Przedstawiciele Puńska, jedynej w Polsce gminy, w której Litwini stanowią większość, spotkali się w
Wilnie z premierem Litwy Algirdasem Butkevičiusem. Premier wyraził wdzięczność wójtowi gminy
Puńsk Witoldowi Liszkowskiemu (lit. Vytautas Liškauskas) za długoletnią działalność na rzecz
rozsławiania Litwy i jednoczenia Litwinów mieszkających w Polsce.  

"Puńsk jest pięknym przykładem tego, jak nieliczna społeczność pomyślnie realizuje mnóstwo
projektów, współpracuje z organizacjami samorządowymi na terenie prawie całej Litwy- podkreślał szef
rządu - Swoją pracą rozsławiacie Puńsk, jego kulturę, nawiązujecie nowoczesne relacje pomiędzy
naszymi państwami sąsiednimi". Urząd Gminy Puńsk zrealizował około 30 projektów unijnych we
współpracy z samorządami łoździejskim, rejonu olickiego oraz kalwaryjskim na Litwie. Gmina
współpracuje także z samorządem w Wyłkowyszkach, rejonie tauroskim, samorządem m. Olity,
Mariampola oraz Połągi. 

Mniejszość litewska rzeczywiście działa w Puńsku bardzo prężnie. Warto przy okazji zaznaczyć, że
Litwini w Puńsku cieszą się prawami, o które  od lat  bezskutecznie walczą Polacy na Litwie. Od 2006
roku język litewski jest w gminie Puńsk językiem pomocniczym, w 2008 roku wprowadzono 30
dwujęzycznych nazw geograficznych dla miejscowości. W czerwcu 2009 roku w trzydziestu
miejscowościach gminy zamontowano dwujęzyczne tablice drogowe. Na terenie gminy działają także
placówki oświatowe, nastawione na mniejszość litewską. Są to Szkoła Podstawowa i Gimnazjum z
Polskim i Litewskim Językiem Nauczania im. Dariusa i Girenasa w Puńsku, Szkoła Podstawowa z
Litewskim Językiem Nauczania w Widugierach, Przedszkole Samorządowe z Litewskim i Polskim
Językiem Nauczania w Puńsku i Liceum Ogólnokształcące z Litewskim Językiem Nauczania im. 11
Marca w Puńsku. Od 1991 roku w Puńsku działa drukarnia Aušra, która wydaje dwutygodnik "Aušra" i
podręczniki szkolne do nauczania w języku litewskim.  

W spisie powszechnym z 2011 roku 75,7 proc. mieszkańców gminy Puńsk zadeklarowało narodowość
litewską, 24,3 proc. - polską. 
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